
Приложение № 2 
к постановлению 

администрации города Кировска 
от  18.02.2016    № _305_ 

3. Перечень программных мероприятий 

№ п/п 
Наименование 

мероприятия 

Исполните

ли 

Источ

ники 

финан

сирова

ния 

Объём финансирования, руб. 
Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения программных мероприятий 

ВСЕГО 
в том числе по годам Наименова

ние 

Ед. 

изм. 
2015 2016 2017 

2015 2016 2017 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Цель: Сохранение и улучшение санитарно-технического состояния объектов внешнего благоустройства 

1 Задача: Организация благоустройства, ремонта и озеленение объектов внешнего благоустройства 

1.1 Благоустройство 

объектов, 

расположенных 

на территории 

муниципального 

образования 

город Кировск с 

подведомственно

й территорией 

МКУ 

«УКГХ» 
МБ 7 749 505  1 998 905 2 875 300 2 875 300 Х Х Х Х Х 

1.1.1 
Благоустройство 

детских-игровых 

площадок 

МКУ 

«УКГХ» 
МБ 

3 340 854 940 854 1 200 000 1 200 000 

Количество 

детских-

игровых 

площадок 

шт. 8 5 5 

1.1.2 Благоустройство 

спортивных 

площадок 

МКУ 

«УКГХ» 
МБ 

1 200 000 0 600 000 600 000 

Количество 

спортивны

х площадок 

шт. 0 3 3 

1.1.3 Благоустройство 

зон отдыха и 

скверов 

МКУ 

«УКГХ» 
МБ 

2 983 351 983 351 1 000 000 1 000 000 

Количество 

скверов и 

зон отдыха 

шт. 1 2 2 
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1.1.4 Установка или 

замена указателей 

с названием улиц 

и номерами МКД 

МКУ 

«УКГХ» 
МБ 

225 300 74 700 75 300 75 300 
Количество 

указателей 
шт. 47 50 50 

1.2 Озеленение 

объектов 

внешнего 

благоустройств

а, уличной 

дорожной сети 

МКУ 

«УКГХ» 
МБ 4 237 078 999 978 1 000 000 2 237 100 Х Х Х Х Х 

1.2.1 
Озеленение 

объектов 

внешнего 

благоустройства 

МКУ 

«УКГХ» 
МБ 

2 999 978 999 978 1 000 000 1 000 000 

Площадь 

озеленения 

объектов 

внешнего 

благоустрой

ства 

кв.м. 
20 

500 
20 500 20 500 

1.2.2 
Озеленение 

улично-

дорожной сети 

МКУ 

«УКГХ» 
МБ 

1 237 100 0 0 1 237 100 

Площадь 

озеленения 

улично-

дорожной 

сети 

кв.м. 0 0 4 677 

1.3 Ремонт и 

дооборудование 

объектов 

внешнего 

благоустройств

а 

МКУ 

«УКГХ» 
МБ 3 857 197 2 457 197 1 100 000 300 000 Х Х Х Х Х 

1.3.1 

Ремонт лестниц 
МКУ 

«УКГХ» 
МБ 2 292 068 1 192 068 1 100 000 0 

Количество 

лестниц 
шт. 9 5 0 

1.3.2 

Ремонт фонтанов 
МКУ 

«УКГХ» 
МБ 791 395 491 395 0 300 000 

Количество 

фонтанов 
шт. 2  0 2 
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1.3.3 Ремонт 

тротуарной 

плитки на 

Памятном знаке 

«Защитникам 

Заполярья» 

МКУ 

«УКГХ» 
МБ 452 725 452 725 0 0 

Количество 

памятников 
шт. 1 0 0 

1.3.4 Реализация 

постановления 

«Лучший двор» 

МКУ 

«УКГХ» 
МБ 321 009 321 009 0 0 

Количество 

дворов 
шт. 3 0 0 

1.4 Содержание 

объектов 

внешнего 

благоустройств

а 

МКУ 

«УКГХ» 
МБ 25 577 561 7 378 961 9 099 300 9 099 300 Х Х Х Х Х 

1.4.1 Содержание 

объектов 

внешнего 

благоустройства 

МКУ 

«УКГХ» 
МБ 24 231 679 7 005 279 8 613 200 8 613 200 

Площадь 

объектов 

внешнего 

благоустрой

ства 

кв.м. 
91976

,17 

91976,

17 

91976,

17 

1.4.2 
Содержание 

фонтанов 
МКУ 

«УКГХ» 
МБ 1 023 741 266 341 378 700 378 700 

Количество 

фонтанов 
шт. 2 2 2 

1.4.3. Содержание 

газовых 

емкостей 

МКУ 

«УКГХ» 
МБ 316 143 105 343 105 400 105 400 

Количество 

объектов 

газопотребл

ения 

шт. 1 1 1 

1.4.4 Дератизация 

объектов 

внешнего 

благоустройства 

МКУ 

«УКГХ» 
МБ 5 998 1 998 2 000 2 000 

Площадь 

объектов 

внешнего 

благоустрой

ства 

кв.м. 151 66 66 
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1.5 Приобретение 

материальных 

запасов и 

материальных 

ценностей для 

улучшения 

внешнего вида 

территории 

города 

Кировска 

МКУ 

«УКГХ» 
МБ 3 041 236 576 336 833 100 1 631 800 Х Х Х Х Х 

1.5.1 Приобретение 

малых 

архитектурных 

форм: 

- вазоны 

- скамейки 

- урны 

МКУ 

«УКГХ» 
МБ 

246 100: 

- 54 300 

- 122 500 

- 69 300 

0 

246 100: 

- 54 300 

- 122 500 

- 69 300 

0 

Количество: 

- вазонов 

- скамеек 

- урн 

шт. 0 

- 5 

- 10 

- 20 

0 

1.5.2 Приобретение 

рассады: 

- однолетние 

цветы 

- многолетние 

цветы 

- кустарники 

МКУ 

«УКГХ» 
МБ 

1 672 000: 

- 690 200 

- 840 580 

- 141 220 

552 000: 

- 210 200 

- 300 180 

- 41 620 

560 000: 

- 240 000 

- 270 200 

- 49 800 

560 000: 

- 240 000 

- 270 200 

- 49 800 

Количество: 

-однолетние 

цветы 

-многолетие 

цветы 

-кустарники 

шт. 

- 10238 

- 1923 

- 110 

- 8000 

- 1351 

- 166 

- 8000 

- 1351 

- 166 

1.5.3 Установка и 

демонтаж малых 

архитектурных 

форм 

МКУ 

«УКГХ» 
МБ 78 336 24 336 27 000 27 000 

Вес малых 

архитектурн

ых форм 

т 18,5 20,4 20,4 

1.5.4 
Замена 

остановочных 

павильонов 

МКУ 

«УКГХ» 
МБ 1 044 800 0 0 1 044 800 

Количество 

остановочн

ых 

павильонов 

шт. 0 0 2 
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1.6 Изготовление 

информационных 

табличек и 

аншлагов, для 

установки на 

объектах 

внешнего 

благоустройства 

МКУ 

«УКГХ» 
МБ 693 400 0 346 700 346 700 

Количество 

информаци

онных 

табличек 

шт. 0 193 193 

 Итого по Программе МБ 45 155 977 13 411 377 15 254 400 16 490 200 Х Х Х Х Х 
 в том числе: 

муниципальные услуги (работ) 
МБ 45 155 977 13 411 377 15 254 400 16 490 200 Х Х Х Х Х 

 
мероприятия по содержанию 

имущества 
МБ Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

 
функции 

МБ 
Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

 публичные нормативные 

обязательства  
МБ 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

 иные мероприятия МБ Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

 

____________________________________ 


